Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 08-11-2023
Insolventienummer F.16/20/332
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155808:F001
Datum uitspraak 15-09-2020
R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr H.C. Vroege

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sales Intermediate B.V. h.o.d.n. ENSOLID 15-10-2020
1

Gegevens onderneming

KvK: 73810495 15-10-2020
Statutaire zetel: Nederhorst den Berg 1
Vestigingsadres: Platanenlaan 26 te (1394 JR) Nederhorst den Berg

Activiteiten onderneming

Organisatie adviesbureau (volgens KvK) 15-10-2020
Detachering receptiemedewerkers (feitelijk) 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De auditfiles zijn van het bestuur ontvangen, maar moeten nog worden 15-10-2020
geanalyseerd. 1

Aangezien de onderneming in 2019 is opgericht, zijn geen jaarstukken
opgemaakt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=870a3d24-5bf7-ea11-80fd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 434,95

€ 434,95

€ 434,95

€ 1.644,95

€ 1.644,95

€ 13.144,95

€ 25.853,91

€ 38.353,91

€ 44.887,67

Verslagperiode

van
15-9-2020
t/m

14-10-2020

van
15-10-2020
t/m

13-1-2021

15-10-2020

1

15-10-2020
1

14-01-2021
2

14-04-2021
3

11-08-2021
=k

11-11-2021

5

10-02-2022
6

10-05-2022
&7

10-11-2022
EE

10-05-2023
EE

08-11-2023
10

15-10-2020
1

14-01-2021

2



van
14-1-2021
t/m

13-4-2021

van
14-4-2021
t/m

10-8-2021

van
11-8-2021
t/m

10-11-2021

van
11-11-2021
t/m

9-2-2022

van
10-2-2022
t/m

9-5-2022

van
10-5-2022
t/m

9-11-2022

van
10-11-2022
t/m

9-5-2023

van
10-5-2023
t/m

7-11-2023

14-04-2021
EE3

11-08-2021
=k

11-11-2021
EES

10-02-2022
[ 6

10-05-2022
& 7

10-11-2022
[ 8

10-05-2023
EE

08-11-2023
10



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

9
10

totaal

Bestede uren

9 uur 48 min

9 uur 0 min

12 uur 30 min

1 uur 18 min

12 uur 54 min

2 uur 24 min

9 uur 6 min

1 uur 48 min

1 uur 12 min

1 uur 18 min

61 uur 18 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde ("Ensolid") werd bestuurd door de heer Jasper Borghesi Cipriani
("Borghesi"), tevens UBO. Hij werd bij zijn werkzaamheden ondersteund door
een office manager.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen op datum faillissement

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen op datum faillissement

1.4 Huur

De curator maakt uit een verlengingsovereenkomst op dat de huur per 1 juli
2020 is afgelopen.

Het bleek dat de huur van de kantoorruimte toch niet per 1 juli 2020 was

beéindigd, als gevolg van aanvullende afspraken. De huuris alsnog opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van Borghesi het volgende vernomen.

Regus, een grote aanbieder van flexibele werk- en vergaderplekken, heeft
Borghesiin 2018 benaderd, omdat men een partij zocht, die voor haar
receptiemedewerkers zou werven en detacheren. In januari 2019 werd
hiervoor Ensolid opgericht.

De onderneming ging voortvarend van start. Al snel waren 35 FTE bij Regus
gedetacheerd. Het lukte alleen niet om een tweede opdrachtgever te
contracteren, derhalve was de onderneming volledig van Regus afhankelijk.

Als gevolg van de coronacrisis beéindigde Regus het contract met Ensolid in
maart 2020. Er is vervolgens gepoogd om nieuwe markten aan te boren, zoals
werving van sales personeel. Hier is echter geen omzet uit voortgekomen.
Door het wegvallen van alle baten en het doorlopen van de kosten, zag
Ensolid zich in september 2020 genoodzaakt om het failissement aan te
vragen.

15-10-2020

1

15-10-2020

1

15-10-2020
1

15-10-2020
1

14-01-2021

2

15-10-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-10-2020
1 1
Toelichting

De onderneming werd gedreven door de bestuurder ondersteund door een
office manager.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2020

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

17-9-2020 1 Bij schrijven d.d. 17 september 2020 is het dienstverband met
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen bedrijffsmiddelen van waarde. 15-10-2020

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnaam €1.210,00

totaal €1.210,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft vernomen dat interesse bestaat voor de domeinnaam en 11-08-2021
bedrijffsnaam van Ensolid, mogelijk kan deze te gelde worden gemaakt. 4
De domeinnaam is inmiddels verkocht. 10-05-2022

7



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend geen 15-10-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde, de onderneming was feitelijk reeds gestaakt. 15-10-2020

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek 15-10-2020
1

De curator is tot de conclusie gekomen dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 10-05-2022
7

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t. 15-10-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 15-10-2020

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vanwege de beperkte omvang van het aandelenkapitaal is dit punt niet
materieel.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

De curator is tot de conclusie gekomen dat geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Er is niet van paulianeus handelen gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de afgelopen verslagperiode is onderzoek gedaan naar de administratie van
gefailleerde. Dit onderzoek heeft enkele vraagpunten opgeleverd die met het
bestuur van gefailleerde moeten worden besproken.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator vragen en constateringen
voorgelegd aan het bestuur van gefailleerde. Hierop is nog geen antwoord
ontvangen, de bestuurder van gefailleerde heeft gevraagd om meer tijd om te
reageren vanwege privéomstandigheden.

Inmiddels heeft de curator een reactie van het bestuur van gefailleerde
ontvangen. De curator acht zijn vragen nog onvoldoende beantwoord en heeft
het bestuur en de betrokken accountant uitgenodigd voor een gesprek.

De curator heeft diverse bevindingen uit het boekenonderzoek voorgelegd aan
de bestuurder van Sales Intermediate, Borghese Cipriani B.V. De bestuurder
heeft laten weten het niet met de bevindingen eens te zijn, maar niettemin
bereid te zijn om een vaststellingsovereenkomst met de boedel aan te gaan
tegen finale kwijting.

Op basis van deze vaststellingsovereenkomst is een bedrag van € 74.415 aan
management fee gecrediteerd. Dit bedrag wordt in termijnen aan de boedel
voldaan, waarbij de laatste termijn in maart 2024 verschuldigd is.

15-10-2020

1

15-10-2020
1

10-05-2022
&7

15-10-2020
1

10-05-2022

7

14-04-2021
3

11-11-2021

5

10-02-2022
6

10-05-2022
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het onderzoek naar rechtmatigheden dient nog plaats te vinden.

Het onderzoek naar (on)rechtmatigheden is nog niet afgerond.

Het onderzoek naar rechtmatigheden is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: € 10.489,52

Toelichting

Salaris curator:€ 12.706,04 + p.m.
UWYV: € 10.489,52

Toelichting

Salaris curator: € 18.672,28 + p.m.
UWV: € 10.489,52

15-10-2020
=K
14-01-2021
i 2
10-05-2022
=K
15-10-2020
=k
14-01-2021
=R
10-11-2022
=K
08-11-2023
E 10



8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-10-2020
€ 59.735,00

1
Toelichting
Ter zake van LH, Vpb en MRB

14-01-2021
€92.763,00

2
Toelichting
Ter zake van LH, Vpb en MRB
Tegen een tweetal aanslagen LH is bezwaar gemaakt en deze zijn inmiddels
tot nul gereduceerd.

10-11-2022
€ 66.138,00

8
Toelichting
Ter zake van LH, Vpb en MRB (nha vermindering Vpb)
8.3 Pref. vord. UWV

15-10-2020
Toelichting

1
Vooralsnog niet ingediend

14-01-2021
€ 8.752,77

2
8.4 Andere pref. crediteuren

15-10-2020
Toelichting

1

Vooralsnog geen



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15-10-2020
4

1

14-01-2021
5

2

14-04-2021
6

3

11-08-2021
8

4

10-11-2022
9

8
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

15-10-2020
€ 34.560,45

1

14-01-2021
€ 35.046,87

2

14-04-2021
€ 42.730,96

3

11-08-2021
€ 45.047,74

ER

10-11-2022
€ 57.878,74

8
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Naar verwachting zal er een positieve boedel resteren, maar wel onvoldoende 10-05-2022
geld zijn om een uitkering te doen aan de concurrente crediteuren. Derhalve 7

zal vermoedelijk vereenvoudigd worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er dient in de komende periode gebruikelijk onderzoek te worden verricht
naar:

e omvang van de boedel;

e het gevoerde beleid;

e de administratie;

e eventuele onrechtmatigheden.

De werkzaamheden als in het vorige verslag vermeld zullen worden
gecontinueerd.

Voortzetten van de genoemde onderzoeken.
De werkzaamheden zijn afgerond. Het faillissement zal worden afgewikkeld
nadat volledige betaling van de schikkingssom is ontvangen van de

bestuurder.

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode aan zijn verplichtingen uit
hoofde van de betalingsregeling voldaan.

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode aan zijn verplichtingen uit
hoofde van de betalingsregeling voldaan.

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode aan zijn verplichtingen
uit hoofde van de betalingsregeling voldaan.

15-10-2020

1

14-01-2021

2

14-04-2021
3

10-05-2022
=K
10-11-2022
8

10-05-2023
EE

08-11-2023

10



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend 15-10-2020
1

Nog niet bekend 14-01-2021
2

Medio 2024 10-05-2022
7

10.3 Indiening volgend verslag
| s-5-2024 08-11-2023
10

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


